Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 405/12

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL SOBRE
DISPONIBILIDADE DE APARELHOS AUDITIVOS
NO SISTEMA DE SAÚDE EM NOSSO MUNICÍPIO

Fomos procurados por munícipes que
nos questionaram quanto a disponibilidade de aparelhos auditivos no
SUS em nosso município e critérios adotados para que os pacientes
possam conseguir esse importante aparelho.

Assim sendo, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr.
Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis para fins de esclarecimento público, após
consulta à Secretaria Municipal da Saúde, as seguintes informações:

1- Há disponibilidade de aparelhos

auditivos oferecidos pelo
município?

2- Se positivo, quais os critérios e
encaminhamentos que o paciente
deve apresentar para conseguir
esses produtos?

3- Caso o município não
disponibilize esses produtos,
justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de outubro de 2012.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk